

Częstochowa, dn.01.09.2014r.

Zamawiający:
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny
im. Najświętszej Maryi Panny
ul. Bialska 104/118, 42-200 Częstochowa

WSZYSCY WYKONAWCY

dot. przetargu nieograniczonego na:
**dostawę: Opakowań do sterylizacji, etykiet
i testów kontrolnych oraz innych akcesoriów
do sterylizacji parowej i plazmowej.**
DAZ.26.065.2014

Ldz.1881./14

WYJAŚNIENIA treści SIWZ

W związku z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych – tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r., poz. 907, Zamawiający udziela wyjaśnień treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia /dalej: SIWZ/.

Pytanie 1- dotyczy – Części Nr 4

Czy Zamawiający dopuści koperty zgodne z wymaganiami SIWZ posiadające 12 miejsc tzn. przeznaczone do dokumentacji 12-stu cykli sterylizacyjnych?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 2- dotyczy – Części Nr 5 poz. 2, 3, 4, 5:

1)Czy Zamawiający potwierdza, że opisana w SIWZ niezależna organizacja, w myśl Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 19 lutego 2013 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy, oraz form, w jakich te dokumenty mogą być składane (§6.1.2), powinna być podmiotem uprawnionym do kontroli jakości potwierdzającym, że dostarczane produkty odpowiadają określonym normom lub specyfikacjom technicznym, jakim jest np. jednostka notyfikowana?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

2)Jeżeli odpowiedź na powyższe pytanie jest negatywna, prosimy o sprecyzowanie co Zamawiający miał na myśli pod pojęciem niezależnej organizacji? Na polskim rynku występuje wiele produktów, których zgodność z normą ISO 11140 potwierdzona jest przez organizacje niezajmujące się, a tym samym nieposiadające odpowiednich narzędzi do potwierdzenia zgodności testu z wymaganiami normy ISO 11140. Takie potwierdzenie, nie jest dokumentem bardziej wiarygodnym niż oświadczenie producenta.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 3- dotyczy – Części Nr 13

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie do w/w pakietu 1 szt. próbki, ze względu na fakt, iż zaoferowany produkt spełnia wymagania zarówno dla poz. 1 i poz. 2?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza dostarczenie 1 szt. próbki do w/w pakietu.

Pytanie 4- dotyczy – Części Nr 2, pozycja 2.4.

Czy Zamawiający dopuści rękaw do pary o wymiarze 125 mm x 200mm w miejsce wymaganego 120mm x 200mm?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza rękaw do pary o wymiarze 125 mm x 200mm.

Pytanie 5- dotyczy - Części Nr 5, pozycja 2-5.

Uprzejmie prosimy o odstąpienie od wymogu przedstawienia przez Wykonawcę potwierdzenia klasy przez niezależną organizację z uwagi na to, iż;

- stawianie przez Zamawiającego takiego wymogu narusza przepis art. 30. ust. 1. i 4., ustawy Prawo zamówień publicznych, które w swej części między innymi zobowiązuje Zamawiającego do opisywania przedmiotu zamówienia z zachowaniem Polskich Norm, stąd w tym przypadku Zamawiający obowiązany jest formułować swe wymogi w zgodzie z normą ISO 11140, która w całej swej treści nie przewiduje w żadnym przypadku wymogu certyfikowania wyrobów niemedyceńskich przez niezależne jednostki,

- takie postępowanie Zamawiającego uniemożliwia potencjalnym Wykonawcom złożenia ofert cenowo niższych nawet do kilkudziesięciu procent, co skutkuje zawyżoną wartością zadania, czym zaprzecza kryterium oceny ofert jakim jest **100% - cena**.

- Zamawiający wymaga w pozycjach od 1-4 różnego rodzaju testów kl. 6, jednakże dla pozycji nr 1 nie został postawiony wymóg zaopiniowania przez niezależną organizację. Fakt, iż Zamawiający wymaga poświadczenia tylko do niektórych testów kl. 6 wskazuje, iż takie potwierdzenie nie jest szczególnie ważne dla Zamawiającego i sugeruje, że ma na celu wykluczyć uczciwą konkurencję poprzez wskazanie na jednego wykonawcę.

Wobec powyższego, czy Zamawiający miałby wymaganego potwierdzenia klasy przez niezależną organizację dopuścić złożenie dokumentów o których mowa w § 6. ust.3., Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 19 lutego 2013r., w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy oraz form, w jakich te dokumenty mogą być składane (Dz. U. z 2013 r., poz. 231) tj. poświadczenia zgodności oferowanych wyrobów z wymaganymi normami wydanego przez producenta.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 6- dotyczy – Części Nr 5, pozycja 3-4

Czy Zamawiający dopuści złożenie jako próbek - 2 sztuk testów z pozycji nr 4. Wskazane testy pochodzą od jednego producenta, stąd różnica tyczy się wyłącznie kalibracji wskaźnika na dane parametry.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 7- dotyczy – Części Nr 12

Upierzejmy prosimy o odstąpienie od wymogu przedstawienia próbek dla wskazanego pakietu. Wymagana ilość stanowi znaczącą część rocznego zapotrzebowania, stąd znacznie zwiększa koszt uczestnictwa w postępowaniu.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 8- dotyczy – wzoru umowy §7, punkt 8 i 9

Czy Zamawiający dokona modyfikacji projektu umowy i wykreśli w całości wskazane punkty, jako klauzule niedopuszczalne i rażąco dyskryminujące Wykonawcę poprzez naruszenie jego praw? Przypominamy, iż stosowanie tak wyraźnie niedopuszczalnych klauzul, uznanych za sprzeczne z dobrym obyczajem oraz rażąco dyskryminujących i naruszających interes prawny jednej ze stron umowy (w tym przypadku Wykonawcy) jest niedopuszczalne. Dodatkowo należy wspomnieć, iż na Zamawiającym w równym stopniu ciąży obowiązek należytego wykonania postanowień umowy poprzez terminowe regulowanie należności za dostarczony towar.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 9- dotyczy – wzoru umowy §8, punkt 1.3)

Upierzejmy prosimy o dopuszczenie zmiany cen brutto w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku VAT.

Odpowiedź: Zamawiający wprowadza zmianę zapisu § 8 pkt 1.3) wzoru umowy na:

„ dopuszcza się zwiększenie lub zmniejszenie wynagrodzenia Wykonawcy w przypadku zmiany stawki podatku VAT od towarów i usług na przedmiot zamówienia „.

Pytanie10

Czy Zamawiający dopuści podanie cen jednostkowych z dokładnością do czterech miejsc po przecinku dla wyrobów masowych, gdzie cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej i nie będzie umieszczana, jako jednostkowa cena na fakturze podczas realizacji umowy?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza podanie cen jednostkowych z dokładnością do czterech miejsc po przecinku dla wyrobów masowych, gdzie cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej i nie będzie umieszczana, jako jednostkowa cena na fakturze podczas realizacji umowy.

Pytanie 11- dotyczy- Części Nr 4 pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści etykiety z sześcioma miejscami informacyjnymi, spełniające pozostałe wymagania Zamawiającego?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza etykiety z sześcioma miejscami informacyjnymi, spełniające pozostałe wymagania Zamawiającego

Pytanie 12- dotyczy –Części Nr 5 pozycja 4

Czy Zamawiający dopuści wskaźniki bez warstwy klejącej spełniające pozostałe wymagania Zamawiającego?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wskaźniki bez warstwy klejącej spełniające pozostałe wymagania Zamawiającego.

Pytanie 13- dotyczy- Części Nr 6 pozycja 2

Czy w miejsce etykiet o wymiarach dł. 65-67mm, szer. 39-40mm Zamawiający dopuści etykiety o wymiarach dł. 80mm, szer. 38mm?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 14- dotyczy- Części Nr 6 pozycja 1

Czy Zamawiający zechce odstąpić od przedstawienia próbki i wyrazi zgodę na załączenie ulotki informacyjnej zawierającej obraz oferowanej etykiety?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 15- dotyczy –Części Nr 10 pozycje 2-7

Czy z uwagi na fakt, że rękawy mają pochodzić od jednego producenta, Zamawiający wyrazi zgodę na przedstawienie reprezentatywnej próbki ok. 5-6 mb z jednej pozycji?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 16- dotyczy – Części Nr 13 pozycja 2

Wymagana próbka stanowi 50% rocznego zapotrzebowanie. Prosimy o odstąpienie od przedstawienia próbki do tej pozycji.

Odpowiedź: Zamawiający odstępuje od dostarczenia próbki dla poz. 2. Próbka w ilości 1 szt. winna być dostarczona tylko dla poz. 1.

Pytanie 17- dotyczy -Zapis §10 pkt. 1a projektu umowy

Czy Zamawiający zechce zmniejszyć wysokość kar za zwłokę w dostawie na 0,5% wartości brutto **niedostarczonego w terminie towaru** za każdy dzień? Uzasadnione jest aby kara umowna za zwłokę w dostawie była naliczana od wartości towaru niedostarczonego w terminie, nie zaś od wartości całej dostawy. Nałożenie kar od wartości całej dostawy sprawia, że częściowa realizacja zamówienia jest bezcelowa. Dzielenie zamówienia umożliwia Zamawiającemu dostęp do części towarów w przypadku zaistnienia sytuacji awaryjnych. W praktyce dzielenie zamówienia nie leży w interesie dostawcy, gdyż ponosi dodatkowe koszty transportu, a jest w interesie Zamawiającego, bo przynajmniej częściowo zabezpiecza jego potrzeby.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 18- dotyczy- Części 2, poz. 1:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie papieru sterylizacyjnego o zawartości siarczanów nie większej niż 0,034%?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 19- dotyczy -Części 2, poz. 1:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie papieru sterylizacyjnego o wytrzymałości na rozciąganie liniowe na mokro w kierunku walcowania nie mniejszej niż 0,72 kN/m oraz w kierunku poprzecznym nie mniejszej niż 0,42 kN/m?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 20- dotyczy- Części 2, poz. 1:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie papieru sterylizacyjnego o wytrzymałości na rozciąganie liniowe na sucho w kierunku walcowania nie mniejszej niż 1,85 kN/m oraz w kierunku poprzecznym nie mniejszej niż 1,35 kN/m?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 21- dotyczy - Części 2, poz. 2:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie rękawów papierowo-foliowych o gramaturze 60g?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 22- dotyczy –Części 2, poz. 2:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie rękawów papierowo-foliowych posiadających folię siedmiowarstwową, nie licząc warstwy kleju?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 23- dotyczy- Części 2, poz. 2:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie rękawów papierowo-foliowych wytrzymałości na rozciąganie liniowe na sucho w kierunku walcowania niemniej niż 6,40 kN/m oraz w kierunku poprzecznym niemniej niż 3,40 kN/m?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 24- dotyczy- Części 2, poz. 2:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w miejsce rękawów papierowo-foliowych o rozmiarze 350mm x 200mm rękaw papierowo-foliowy o rozmiarze 380mm x 200mm?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 25- dotyczy- Części 2, poz. 2:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w miejsce rękawów papierowo-foliowych o rozmiarze 100mm x 50mm x 100mb rękaw papierowo-foliowy o rozmiarze 100mm x 40mm x 100mb?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza rękaw papierowo-foliowy o rozmiarze 100mm x 40mm x 100mb.

Pytanie 26- dotyczy -Części 2, poz. 2:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w miejsce rękawów papierowo-foliowych o rozmiarze 200mm x 55mm x 100mb rękaw papierowo-foliowy o rozmiarze 200mm x 50mm x 100mb?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza rękaw papierowo-foliowy o rozmiarze 200mm x 50mm x 100mb.

Pytanie 27- dotyczy -Części 2, poz. 2:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w miejsce rękawów papierowo-foliowych o rozmiarze 350mm x 80mm x 100mb rękaw papierowo-foliowy o rozmiarze 380mm x 80mm x 100mb?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 28- dotyczy- Części 10, poz. 1:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie z pakietu wyżej wymienionej pozycji w celu umożliwienia złożenia większej ilości konkurencyjnych cenowo ofert?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 29- dotyczy Części- 10, poz. 7:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w wyżej wymienionej pozycji rękaw Tyvek o szerokości 42cm?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 30- dotyczy -Pytania dotyczące umowy:

1. Zważywszy, że w § 1 ust. 2 wzoru umowy zdanie pierwsze i zdanie drugie są ze sobą sprzeczne, czy Zamawiający przewiduje wykreślenie jednego z tych zdań?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

2. Czy Zamawiający zgadza się aby w zdaniu pierwszym w § 7 ust. 5 wzoru umowy dopisać słowa „*chyba że opóźnienie Zamawiającego w zapłacie przekracza 60 dni?*”

Wykonawca nie powinien być zobowiązany do nieograniczonego w czasie kredytowania Zamawiającego. Mogłoby to bowiem zachwiać płynnością finansową wykonawcy. Zachowanie dotychczasowej treści § 7 ust. 5 wzoru umowy może niekorzystnie wpłynąć na wysokość cen oferowanych w niniejszym przetargu lub nawet skłonić niektórych wykonawców do rezygnacji ze złożenia oferty. Poza tym, skuteczność § 7 ust. 5 wzoru umowy w aktualnym brzmieniu może być kwestionowana na podstawie np. art. 58 § 2 Kodeksu cywilnego.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

3. Czy Zamawiający zgadza się aby w § 7 ust. 11 wzoru umowy zostały wykreślone słowa „*oraz jedną kopię?*”

Zapis w § 7 ust. 11 wzoru umowy o obowiązku dostarczenia wraz z towarem zarówno oryginału, jak i kopii faktury, wynika prawdopodobnie z pomyłki. Zgodnie z art. 106g ust. 1 ustawy o podatku od towarów i usług, faktury wystawia się co najmniej w dwóch egzemplarzach, z których jeden otrzymuje nabywca, a drugi zachowuje w swojej dokumentacji podatnik dokonujący sprzedaży. Zamawiający otrzymuje zatem jeden egzemplarz faktury i nie jest mu potrzebna dodatkowo kopia.

Odpowiedź: Zamawiający wykreśla w § 7 ust. 11 wzoru umowy słowa „oraz jedną kopię”

4. Zważywszy na treść § 8 ust. 1 pkt 9) i 12) oraz § 10 ust. 4 wzoru umowy, jaką minimalną ilość (jaki procent ilości wskazanych w SIWZ) Zamawiający na pewno zamówi?

Odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 r. KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wynika obowiązek dokładnego określenia przez zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z tego obowiązku nawet jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów.

Odpowiedź: Zamawiający będzie realizował przedmiot zamówienia sukcesywnie stosownie do potrzeb, których nie można określić procentowo.

5. Czy Zamawiający zgadza się aby w § 8 ust. 1 wzoru umowy został dodany podpunkt 14) o następującej (lub podobnej) treści: „*dopuszcza się podwyższenie lub obniżenie cen w przypadku wynikającej ze zmiany prawa zmiany stawki podatku VAT; lub w przypadku przekraczającej 3% zmiany średniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy; lub w przypadku gdy suma miesięcznych lub kwartalnych wskaźników cen i usług konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia umowy przekroczy 3%?*”

Dodanie powyższego podpunktu nie zagraża interesom Zamawiającego. Chodzi o to, aby zgodnie z art. 144 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający zachował możliwość podjęcia w przyszłości decyzji w sprawie ewentualnej zmiany cen w szczególnych okolicznościach takich jak zmiana stawki podatku VAT, inflacja lub znaczna zmiana kursów walut. Jeżeli Zamawiający nie będzie akceptował zmiany cen, będzie mógł odmówić podpisania aneksu o zmianie umowy.

Udzielając odpowiedzi na powyższe pytania proszę wziąć pod uwagę bieżące orzecznictwo Krajowej Izby Odwoławczej dotyczące umów.

Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 29 czerwca 2009 r. KIO/UZP 767/09, „*mimo iż sytuacja Zamawiającego przy kształtowaniu treści umowy jest silniejsza, powinien on brać pod uwagę nie tylko swoje interesy, ale także interesy Wykonawcy i starać się ułożyć stosunek prawny tak, aby te interesy były jak najbardziej zrównoważone*”. Podobne stanowisko Krajowa Izba Odwoławcza zajęła w wyroku z dnia 21 lutego 2008 r. KIO/UZP 97/08, w wyroku z dnia 27 grudnia 2011 r. KIO 2649/11, w wyroku z dnia 17 grudnia 2012 r. KIO 2631/12, KIO 2655/12 oraz w wielu innych orzeczeniach.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 31- Dotyczy Części 2:

1.Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie rękawów papierowo-foliowych do sterylizacji (Poz. 2) oraz utworzenie odrębnego pakietu? Podzielenie pakietu umożliwiłoby większej ilości oferentom złożenie ofert atrakcyjnych pod względem ceny, walorów funkcjonalno-użytkowych oraz jakości. Umożliwienie złożenia ofert różnym firmom pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z SIWZ i najkorzystniejszej cenowo.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

2.Czy Zamawiający dopuści do oceny rękawy papierowo-foliowe, spełniające wymagania SIWZ, wyposażone w folię sześciowarstwową, łącznie z warstwą klejącą?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

3.Czy Zamawiający dopuści do oceny rękawy papierowo-foliowe, spełniające wymagania SIWZ, o wytrzymałości na rozciąganie na sucho w kierunku walcowania nie mniej niż 7,2 kN/m zamiast 7,3 kN/m oraz w kierunku poprzecznym nie mniej niż 3,8 kN/m zamiast 4 kN/m? Proponowane wartości nieznacznie odbiegają od wymagań Zamawiającego oraz spełniają wymagania normy PN EN 868-3 pkt. 4.4.15.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

4.Czy Zamawiający dopuści do oceny rękaw papierowo-foliowy, spełniający wymagania SIWZ, o rozmiarze 200mm x 50mm x 100m zamiast 200mm x 55mm x 100m?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza rękaw papierowo-foliowy, spełniający wymagania SIWZ, o rozmiarze 200mm x 50mm x 100m

Pytanie 32- Dotyczy Części 10:

1.Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie rękawów typu Tyvek (Poz. 2-7) oraz utworzenie odrębnego pakietu? Podzielenie pakietu umożliwiłoby większej ilości oferentom złożenie ofert atrakcyjnych pod względem ceny, walorów funkcjonalno-użytkowych oraz jakości. Umożliwienie złożenia ofert różnym firmom pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z SIWZ i najkorzystniejszej cenowo.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

2.Czy Zamawiający dopuści do oceny rękaw typu Tyvek, spełniający wymagania SIWZ, o szerokości 350mm zamiast 400mm?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Zatwierdził:

Dyrektor

Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego
im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie
lek.med. Barbara Magnuszewska -Pankiewicz

